闽南师范大学文件

闽南师大〔2017〕161号

[bookmark: 正文]闽南师范大学关于印发《闽南师范大学校聘
编外人员聘用与管理办法（试行）》的通知

校内各单位：
《闽南师范大学校聘编外人员聘用与管理办法（试行）》已经校党委会审议通过，现予以印发，请遵照执行。
特此通知。

闽南师范大学
2017年6月13日

闽南师范大学
校聘编外人员聘用与管理办法（试行）

为进一步深化学校人事制度改革，加大引进人才和留住人才力度，根据上级有关文件精神，结合学校实际，特制定本办法。
一、聘用范围及岗位
校聘编外人员主要聘用在人员短缺的教学岗位、非教学专业技术岗位和管理岗位。
二、聘用条件
满足下列条件之一的人员，可聘用为校聘编外人员：
1.获得省部级及以上人才称号的我校教师或引进人才（年龄45周岁以下，下同）的配偶；
2.近8年内主持过二项国家项目（至少一项是面上项目）的我校教师或引进人才的配偶；
3.近8年内，理工科主持过到账的横向科研项目经费300万元及以上、文科主持过到账的横向科研项目经费200万元及以上的我校教师或引进人才的配偶；
4.获得过省部级科技厅二等奖以上（排名第一）或省社科联一等奖以上（排名第一）科研成果奖的我校教师或引进人才的配偶。
三、聘期内待遇
聘期内，校聘编外人员的待遇遵循与编制内正式职工同工同酬的原则。
1.享有与校内在编在岗教职工同等的政治待遇；
2.与同岗位同类在编在岗教职工享受同等薪酬待遇；
3.依法参加社会保险，按照参保机构有关规定，享受相应社会保险待遇；享受相应的住房公积金待遇；
4.具有专业技术职务的校聘编外人员纳入学校在编专业技术职务评聘管理范畴，首次聘任应符合我校相应职级任职条件中的科研条件，经学校聘任委员会认定后，方可聘任相应的职级；
5.在培训培养、考核奖惩、休息休假等方面享有与校内事业编制内职工同等待遇。
四、聘用管理
1.校聘编外人员应遵守国家法律、法规及学校的各项规章制度，恪守职业道德，爱岗敬业，按合同要求认真履行岗位职责，服从学校和用人部门的管理。
2.校聘编外人员实行聘用合同制。学校与校聘编外人员签订聘用（劳动）合同，明确双方的权利、义务和责任。合同期限一般为三年，首次聘用试用期为12个月，试用期包括在聘用合同期限内。
3.聘用期满考核合格，在岗位需要的前提下可以续聘。连续两个聘期后，如果双方同意续聘，且符合《中华人民共和国劳动合同法》有关规定，可以签订无固定期限劳动合同。
4.合同期限内，校聘编外人员一般不得转岗。
5.校聘编外人员在合同期内所产生的教学、科研等各类成果属闽南师范大学所有，并须遵守学校关于知识产权保护的相关规定。
6.学校对校聘编外人员的考核采用年度考核与聘期考核相结合的方式进行。
7.在聘期内，经学校与校聘编外人员协商一致，依据合同约定可以解除或终止聘用（劳动）合同。解除、终止合同依照《中华人民共和国劳动合同法》的有关条款执行。
8.校聘编外人员出现下列情形之一的，学校有权与其解除聘用（劳动）合同：
（1）在试用期内被证明不能胜任工作的；
（2）连续两学年学年度考核不合格的；
（3）有学术不端行为的；
（4）严重违反学校规章制度的；
（5）受到刑事处罚的；
（6）因享有聘用条件中1至4而被聘用为我校编外人员，若其配偶调离我校或离婚者。
（7）其他依照劳动合同法和合同约定可以解除劳动合同的；
9.校聘编外人员违反《中华人民共和国劳动合同法》或劳动合同约定解除劳动合同，或者严重违法违纪给学校造成损失的，应当承担相应的违约/赔偿责任。
五、其他
1.预聘制人员聘期考核优秀者（至少有两年学年度考核优秀）且在用人部门预聘制人员中考核排名前50%可聘为校聘编外人员；
2.原校聘编外人员参照本办法执行，其他人员按有关规定或合同执行；
3.其他未尽事宜参照《事业单位人事管理条例》执行；
4、我校特别优秀的教师或引进人才若不符合年龄条件，可另行研究；
5.本办法由人事处负责解释；
6.本办法自公布之日起实施。

闽南师范大学办公室                     2017年6月13日印发